



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DE TELHADO EXISTENTE EM ESTRUTURA DE MADEIRA POR ESTRUTURA METÁLICA, RUA MARIA ANGI SARKIS, S/Nº, ESQUINA COM A RUA PEDRO MATINÊS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA N.º 02/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 66/2022

PLANILHA DE CONFERÊNCIA - PROPOSTA COMERCIAL - LICITANTE: BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.

Civil (BDI) = 24,52%
Equip. (BDI) =

Com desoneração

SIM

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | | TOTAL |
|-------------|-------------------|-----------------|---|-------|-----------|-------------|----------|------------|
| | | | | | | S/BDI | C/BDI | |
| 1.0 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 76.299,99 |
| 1.1 | CDHU | 0208050 | Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira | M2 | 6,00 | 157,43 | 196,03 | 1.176,18 |
| 1.2 | CDHU | 0202150 | Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m² | UNMES | 4,00 | 638,73 | 795,35 | 3.181,40 |
| 1.3 | CDHU | 0202130 | Locação de container tipo escritório com 1 vaso sanitário, 1 lavatório e 1 ponto para chuveiro - área mínima de 13,80 m² | UNMES | 4,00 | 1.012,91 | 1.261,27 | 5.045,08 |
| 1.4 | CDHU | 0403040 | Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro | M2 | 1.817,26 | 6,28 | 7,82 | 14.210,97 |
| 1.5 | CDHU | 0403080 | Retirada de cumeeira, espigão ou rufo perfil qualquer | M | 113,00 | 7,85 | 9,78 | 1.105,14 |
| 1.6 | CDHU | 0402050 | Retirada de estrutura em madeira tesoura - telhas de barro | M2 | 1.730,72 | 19,15 | 23,84 | 41.260,36 |
| 1.7 | AGETOP RODOVIARIA | *47049 | TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA - (COMPLEMENTO: INCLUSIVE CARGA E DESCARGA) | Tkm | 211,78 | 1,23 | 1,53 | 324,02 |
| 1.8 | emop | **04.006.0014-1 | CARGA E DESCARGA MANUAL DE MATERIAL QUE EXIJA O CONCURSO DE MAIS DE UM SERVENTE PARA CADA PEÇA: VERGALHOES, VIGAS DE MADEIRA, CAIXAS E MEIOS-FIOS, EM CAMINHAO DE CARROCERIA FIXA A OLEODIESEL, COM CAPACIDADE UTIL DE 7,5T, INCLUSIVE O TEMPO DE CARGA, DESCARGA E MANOBRA | T | 70,59 | 84,77 | 105,56 | 7.451,48 |
| 1.9 | CDHU | 0507040 | Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal | M3 | 24,23 | 84,36 | 105,05 | 2.545,36 |
| 2.0 | | | COBERTURA METÁLICA | | | | | #VALOR! |
| 2.1 | CDHU | 1503030 | Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura | KG | 24.342,72 | 17,19 | 21,40 | 520.934,21 |
| 2.2 | CDHU | 0123239 | Furação para 20mm x 200mm em concreto armado, inclusive colagem de armadura (para 16mm) | UN | 228,00 | 25,30 | 31,50 | 7.182,00 |
| 2.3 | CDHU | 3307140 | Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica | KG | 25.357,00 | 2,75 | 3,43 | 86.974,51 |
| 2.4 | CDHU | 1613130 | Telhamento em chapa de aço com pintura poliéster, tipo sanduíche, espessura de 0,50 mm, com poliestireno expandido | M2 | 1.820,95 | 168,58 | 209,92 | 382.253,82 |
| 2.5 | CDHU | 1612060 | Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm | M2 | 64,73 | 127,68 | 158,99 | 10.291,42 |
| 2.6 | CDHU | 1612200 | Cumeeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm | M | 41,65 | 101,29 | 126,13 | 5.253,31 |
| 2.7 | CDHU | 1633062 | Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m | M | 158,95 | 209,24 | 260,55 | 41.414,42 |
| 2.8 | CDHU | 1633052 | Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m | M | 168,21 | 127,60 | 158,89 | 26.726,89 |
| 2.9 | CDHU | 4603050 | Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esqto série reforçada 'R'. DN= 100 mm, inclusive conexões | M | | 92,35 | 114,99 | #VALOR! |
| TOTAL GERAL | | | | | | | | #VALOR! |

BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.

Representante legal